RePlan - Bedienerhandbuch

"Standplanung
vereinfacht"

« Effiziente Standplanungs-Software
¢ Einfache Bedienung
 Aktuelle Planungsiibersicht

* Erstellung von Einsatzplane

C CURION

INFOrmMATIK AG

www.curion.ch

Bahnhofstrasse 3 — CH-7000 Chur
Telefon: +41 (0) 81 257 05 50
E-Mail: info@curion.ch




Bedienerhandbuch Q,

RePlan

Inhaltsverzeichnis

1. EINLEITUN G ... o ittt ittt et st s ssse s essas s es s e s sssas s aa s m s ea s e s s asnn s s nsnn s nnsannnn 4
1.1 RePlan — Standplanungs-SOfWAIE.. ...t e 4
1.2 [0 014 TeT 1T o Y=Y £ T o 4
1.3 ALY L= L= (S 11010 = T 5
| O R Yo 1 1Yo [ (=Y [7.4= 3 7 T=T (U] o Ve 1 5
1.5 SYSI@MVOIQUSSEIZUNQ .......ceuiueiiuniiuniiuntiintiiassiaesraessas s rasssessssanesaesesesssnsssese e ess s anssan s s anssnnssnnssenses nnsrnns 5
2. WENN SIE REPLAN DAS ERSTE MAL STARTEN .......cuieiiieiiieiee e e e e s n e e sanen e [}
2.1 Software testen [ Atbeiten ONNE KEY.........c.. oo e 6
2.2 Yo 11110 [ (=30 1= (= 1= o 6
2.3 SOftWAre registlierON.........ccocoiiiiiiiiiii e 6
4. GRUNDFUNKTIONEN. ... cuiitieiieieieer e ere e e arassessa e enease e sasessnensassnsnsnsesansnsessnsns 7
4.1 [ o 10T o 1 =Y o L P 7
4.2 (1Y = 101 L= 13 (=30 o 1= o 1 7
4.3 (R0 L LoT AT (=] 1S3 o= o T 8
4.4 FUNKHONSIEISIE M@ ... .. ieeiieeieiee ettt st r e e s e e e e rea s e s e e e et et ea e anee s sn s e bnrn s e eanranen 8
4.5 Yo 1L=1 (=3 YLV L e I 3110 1 o 8
5. ERFASSUNG VERIKAUFSSTELLE ......cuiieiiiiiiiieiiisienersssnsnsnsarsnsnsssensnssssnsnsnsssansnrssensnss 9
5.1 "Daten bearbeiten" S 9
52 [N LT LY =Y o [0 T 1= | (ST 0 LoET = 9
5.3 Nichtbetriebseintrag erfassen ............ccciiiiiiiiin e e 10
5.4  Nichtbetriebseintrag IGSCNEN ............oeoiiiiiiiiiiiiier e 10
55 3 2= ( (o2 a1 (=3 [ (W Lo = o T 10
6. DATENERFASSUNG PERSOINAL .....uiiiiiiiieiiieie et seeeiees s e sm e e smnesensanen s snsnnsnensnnen 11
6.1 "Daten bearbeiten" S T — 11
6.2 (= €70 Lo 1 I=Y 1 0 11-7= o 11

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 2/ 21



Bedienerhandbuch Q,

RePlan
6.3  AbWesenheil/Ferien EIfASSON............cuuuiiieiiimmiiiiiiiirii e e e e e e s e r e e e r e e e raeeeaaeneees 12
6.4  Abwesenheil/Ferien IOSCREN.............cuuuiiiiiiiiiiiiiri e e e e e e e e ee e 12
6.5  Erfasst Person iNAKHV SE1ZEN.............c.uueiiiiiiiiiiiiiiiirie e 13
6.6  Inaktiv gesetzte Person aktiVIeren ... 13
6.7  ArbeitsverhAtnis AQUIOSEN ...........o e e s e e 13
6.8 BeriChte AIUCKEN ........cooeiieeiieeeeee e 13
7. ABLAUF PLANUNG ...t rr s s r s e s s e rn e e s s s nn e e n s e s ennn s 14
7.1 "DOIEN DEAIDEHEN" 7 |..ooooeeveeerseessssssssssssssssssssss s s ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnnns 14
7.2 Verkaufsstand und Person Quswahlen ..o 14
7.3 Verkaufsstand und Person PIANEN ... ... e e e e 15
7.4 Verkaufsiaden und PErson PIANEN..... ...t er e s s s e e e s e e 15
7.5  Schichtzeiten GNAEIN ......... ... an e annr s e 15
7.6  Krank/Unfall @INTTAQEN ....... ... s n s b an b nnssnnsennsennrrnnsrnnnnnrnnns 16
7.7 Personen ZUordnung IGSCREN ...........coooiiiiiiiiiiiiiei e 16
7.8 Ubersicht der "Offene SChICHIEN" ............ccciciiieeiie ettt e er e ere et be b seeae e 16
8. EINSATZPLANE ........ooorueueeiieeeeeeeesereesesenesteseseesesteseseeeseseneseneesnsenesensenenssesenssnnens 17
8.1 Kopfzeile mit Firmenname und Logo konfigurieren.............ccccccvevviiiiiiiiiiniinieiieeeeeee e 17
8.2 Einsatzpldne aufbereiten Und drUCKEN .............oouueiiiii i ee e e 17
8.3 Personlicher EINSatzplan pro PEISON.............ooiiieicii e rr e ee e e ee e et e e e e e eneenns 17
8.4 Einsatzplan Verkaufsstelle flr PErsonal.................oo oot e e e e 18
8.5 Einsatzplan pro VerkQUISSTEIIE ..............ooe e et rrr e e 18
8.6 Verkaufsstellen UDEISICNL ........cccceiireeteiiesieeieses e ses e e s see e e be e s sestens e be e sesaebenssansenesesaeseseneens 19
9 ANDERUNGEN ......coviiteiitiesti st seessee st sts s sesseesae s saessassanssanssbessaessnssanssbnesbessbessn e 19
9.1 E-MQil €ISTRIIEN ... e nnrr e 19
9.2 ProtOKOIl IOSCNEN .......c.uueiiiiiiiiii i 19
LI TR |1 B =) G PRSP 20

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 3/ 21



Bedienerhandbuch

Rquh

1. Einleitung

1.1 RePlan — Standplanungs-Software

Die Standplanungs-Software "RePlan" ist ein effizientes Instrument um die Personalbesetzung der
Verkaufsstellen zu planen. Auf Grund der erfassten Angaben zu den jeweiligen Verkaufsstanden und den
Personen, kann das gewlnschte Personal zugeteilt werden. Sollte eine Person an einem geplanten Tag
wegen Krankheit oder Unfall den Einsatz nicht leisten kdnnen, so wird diese Person in der betroffen Zeit
entfernt und eine Ersatzperson zugeteilt. In der Planungsmaske sind die noch benétigten Ressourcen
ersichtlich. Sobald die Standplanung abgeschlossen ist, kdnnen verschiedene Einsatzplane fir das
Personal und die Verkaufsstellen gedruckt oder gemailt werden.

Dank der einfachen und Ubersichtlichen Bedienung wird die aufwendige und mihsame Standplanung sehr
erleichtert.

Verkaufsstellen erfassen Personal erfassen
J ® (

1 4 )

Person zu Verkaufsstand zuteilen

1.2 Funktionsiibersicht

o Personal Erfassung

. Verkaufsstand Erfassung

o Standplanung

o Kontrolle "Offene Schichten" und "Eingeteilte Stunden”
. Einsatzplane fur Personal und Verkaufsstand drucken
. Einsatzplane per E-Mail versenden

. Kontrolle der Anderungen

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 4/ 21



Bedienerhandbuch Q,

RePlan

1.3 Weitere Funktionen
Krankheit/Unfall erfassen

. Schichtzeiten erfassen

. Arbeitsverhaltnis auflésen

o Person inaktiv setzen / Person aktivieren

. Verkaufsstand inaktiv setzen / Verkaufsstand aktivieren
o E-Mail Text Konfiguration

o Software-Aktualisierung

1.4 Softwarelizenzierung

Die Software-Lésungen "RePlan" kann pro Firma auf beliebig vielen Arbeitsplatzen installiert werden. Die
Software ist als Mietlizenz erhaltlich.

1.5 Systemvoraussetzung

Windows / Handelsibliche Hardware

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 5/ 21



Bedienerhandbuch

a3

RePlan

2. Wenn Sie RePlan das erste Mal starten

21 Software testen / Arbeiten ohne Key

Sobald Sie RePlan installiert haben, kénnen Sie das Programm 30 Tage ohne einen Key zu I6sen auf

starten und testen.

2.2 Software bestellen

Wenn Sie sich von RePlan Uberzeugt haben und unsere Software
bestellen wollen, dann senden Sie uns eine E-Mail mit folgenden
Angaben:

) Firma

° Adresse
. Anzahl Verkaufsstande

Damit wir Ihnen anschliessend die Software freischalten konnen,
bendétigen wir von allen PC auf welchen RePlan installiert wurde
den ID-Code.

2.3 Software registrieren

Sobald Ihre Bestellung mit der ID bei uns eingegangen ist,
werden wir lhnen die Lizenz-Keys l6sen und zustellen.

Offnen Sie unter dem Menipunkt Hilfe — Lizenz die
Eingabemaske. Tragen Sie nun den fir die angegeben ID
erhalten Lizenz-Key ein.

Wahlen Sie den Knopf M an und der Lizenz-Key wird getestet.
Ist der Test erfolgreich, wechselt die Feldfarbe auf grin.

Nun kann die Registrierung mit OK abgeschlossen werden.

D | Hier steht Ihre persénliche ID |
Lizenz-Key:
Lizenz: Testversion abgelaufen

gliltig bis 01.04.2014

Ok

Die Maske kann unter dem
Menupunkt Hilfe — Lizenz gestartet
werden.

1D: Hier steht Ihre personliche ID
Lizenz-Key:

Lizenz Modul 01

gltig bis: ohne Ablaut

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 6/ 21



Bedienerhandbuch

A

RePlan

4, Grundfunktionen

Wir mochten Ihnen in diesem Kapitel eine kurze Einflhrung Uber die Benutzeroberflache und die Funktionen
geben. Dabei sollen Ihnen die Grundlagen der Bedienung vermittelt werden. Wir empfehlen Ihnen, die

Erklarungen parallel direkt im Programm anzusehen.

4.1 Hauptmenii

Die Hauptmaske besteht aus der Funktionsleiste oben
und dem Informationsteil in der Mitte.

Im Informationsteil werden die einzelnen gewahlten
Module geladen. Die Bedienung und die Funktionen
sind bei allen Programmteilen gleich.

4.2 Meniileiste oben

Datei Funktionen Extras Konfiguration Hilfe

U CET

Nr. Beschreibung Nr. Beschreibung

1 Einstellungen

o Text flr Report-Titel

e CC Adresse fur E-Mail

o Konfiguration E-Mail Text als Vorlage

Programm beenden

2 Funktionen
(nicht aktiv - Nur fir Entwicklung)

3 Profil laden
4 Konfiguration

(nicht aktiv - Nur fir Entwicklung)
5 Hilfe

¢ Infomaske (Version, Lizenzguiltigkeit)
Beschreibung Planungslegende
Eingabefenster Lizenzfreischaltung
Update Uberpriifung

Report Aktualisierung

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1

Erstellt am: 02.04.2014

Seite 7 / 21



Bedienerhandbuch Q,

RePlan

4.3 Funktionsleiste oben
Alle Funktionen auf der Funktionsleiste sind im ganzen Programm identisch.

7| 2| Einsatzplan Person via| 1S 01.03.2014 [D~ | 31.03.2014 [~

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Nr. Kurzbeschreibung ‘ Beschreibung
1 Daten bearbeiten Bevor eine Eintrag erstellt werden kann muss die Funktion
"Bearbeiten" immer zuerst aktiviert werden

2 Anderungen speichern

3 Anderungen verwerfen

4 Auswahlfenster

5 Vorschau

6 PDF Erstellung

7 E-Mail Erstellung

8+9 | Datum von / bis Filter fir Datumsperiode

4.4 Funktionsleiste Mitte

c|[C|[%|? @ C

Nr. Kurzbeschreibung ‘ Beschreibung

Aktualisieren
Neu

Loschen

Arbeitsverhaltnis auflosen | Nur bei Personal

Printscreen

DA |WIN|-

Info

4.5 Sortieren und Filtern

Sobald ein Spaltentitel angewahlt wird, erscheint ) )
die Sortier-Filtermaske. Durch das Wahlen der aufsteigend sortieren
gewlnschten Funktion wird der Spalteninhalt
sortiert oder gefiltert.

7

J

absteigend sortieren

Filter setzen...

Fliter zurticksetzen

X <

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 8 / 21



Bedienerhandbuch

5. Erfassung Verkaufsstelle

5.1 "Daten bearbeiten™ ¥

Bevor eine Neuerfassung, Anderung erstellt werden kann muss immer diese Funktion aktiviert werden.

5.2 Neue Verkaufsstelle erfassen
Im Modul "Verkaufsstelle" werden alle im Betrieb geflihrten Verkaufsstande erfasst.

Wir unterscheiden zwischen Verkaufsstand und Verkaufsladen. Im Verkaufsstand kann pro Schicht jeweils
nur eine Person zugeteilt werden. Dem Verkaufsladen kdnnen pro Schicht mehrere Personen zugeteilt
werden.

Datei Funkticnen BExtras Konfiguration Hilfe
Al BE) Einsatzplan Verkaulssislla vi®Z BB nonma 3 0204 G- @ C
Parsonal ]Plamngi And
e s
N, |Bezeichnung Ort ~ | Stand Globus Chur Chur
1 Erdbesrenstand Landquart Humimer 7| VeraufsstelenTyp  (®) Stand ) Laden
2 Zwetschgenstand Igs
5 Frildybeki i Berzsxchrung Stand Globus Chur
6 Erdbeerstand Postpaltz Chur Strasse Bahnhofplaty
7 mz 7000 Ot |Chur
Telefon +4181258 1525
Mobd +41 795895513
E-Mal stand4curion.ch
Sanitére Ervichtung | Globus EG.
Bemarkung Als Lager kann der Kilhraum vom Globus verwendet werden
Vormittag von bis Nachmittag von bis
Offrungszeiten = [t = i = |
Y| sdunt
< >
Jshe: (2014 (& Monat: || Jenusr v =
Planung fur Januar 2014
- o ] = 4 & = ] 8 o - o ] - & o = & & o - o ] - @ & = @ & =] =
SO - LR S S O ] | i [ | O [ T R I R | | T LA R [ n a m &R OA
o - O e i - ] 2 2 2 Iz & [& B Ee A O e e
I
Nachmittag
Letzte Aktion:

Um einen neuen Stand erfassen zu konnen, muss die Funktion "Neuer Stand" = | gewahlt werden. Nun
kénnen alle Angaben zum Stand ausgefullt werden.
Neben der Standbezeichnung und der st Gt ur s S o [l _
Adresse, kdnnen die Offnungs- und :::“m —— - S e
Schichtzeiten erfasst werden.
Strasse Bahnhofplatz
PLZ 7000 Ort Chur
MUSSfe|del' Telefon 44181253 15 25
. Mobi +41 79 589 55 13
Bezeichnung, Ort, Offnungszeiten, Schicht o i th
Sanitare Einrichtung | Globus EG
Bemeriaung Als Lager kann der Kihiraum vom Globus verwendet werden
Vormittag von bis Nachmittag von bis
Offnungszeiten 08:00 s 12:00 2 13:00 sl [18:00 2
Schicht 07:30 i 1200 & 12:00 i 18:30 .

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 9/ 21



o

RePlan

Bedienerhandbuch

5.3

Zu jedem Verkaufsstand konnen die individuellen Nichtbetriebszeiten (Geschlossen, Feiertag) erfasst
werden.

Nichtbetriebseintrag erfassen

Stand Globus Chur (7), Chur

18,
10,

& g

14.

Fr

Di o1
Mi DZ.
Do 03
Fr 04,
[
Mo 07,
Di o,
Mi D9
|po 10.
11
Do 17.
1
S0 20.
. Mo Z1.
|Di 2z,
Mi 23.
Do 24
Mo 20,
Di 29
Mi

Mi 16,

Di 15,

Um diese Daten zu erfassen gibt es zwei Mdglichkeiten.

| Fr
M

Datum/Datumsperiode markieren r ' Nichibelnehrei ariaceren

° Datum/Datumsperiode markieren : 2 f
P ¥ Nichtbetriebszeit I6schen
. Rechte Maustaste driicken :
o Nichtbetriebseintrag erfassen auswahlen
. Feiertag / Geschlossen auswahlen T
. Mit OK bestatigen 01042014 G| 30042014 G-
Wochentage
Uber den Knopf C O
. vE ™ Varmit ™ Machmitt
e Jahr und Monat auswahlen S iminay |2 Hachiittog
_| Dienstag ™ Yormittag | | Machmittag
. . . .. | kittwach W Warmitta W Machmittal
e Knopf C Nichtbetriebseintrag erfassen driicken S by A oimingy |2 Hachintiog
. . . . | Freitag W Yormittag | | Machmittag
. Nichtbetriebseintrag erfassen auswahlen "] Samstag ¥ Vormittag | (¥ Nachmittag
. . Art
. Gewilinschte Auswahl Datum/Schichten/Tage treffen . .
] . geschlossen v
. Feiertag / Geschlossen auswahlen
L] Mit OK bestétigen |Abhrachen Ok
54 Nichtbetriebseintrag l6schen

Wird ein erfasster Nichtbetriebseintrag nicht mehr benétigt, so kann dieser geléscht werden.

Datum/Datumsperiode markieren

C  Nichtbetriebszeit erfassen...

*  Daten markieren ¥  Nichtbetriebszeit |6schen
. Rechte Maustaste driicken "
. Nichtbetriebseintrag |6schen auswahlen
_ L o Nichtbetriebszeiten wirklich laschen?

. Mit OK bestatigen
5.5 Berichte drucken
Wird im Kapitel 8 Einsatzplane drucken beschrieben.

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 10/ 21




Bedienerhandbuch é,

6. Datenerfassung Personal

6.1 "Daten bearbeiten™ ¥

Bevor eine Neuerfassung, Anderung erstellt werden kann muss immer die Funktion aktiviert werden.

6.2 Personal erfassen

) \ e .
Indem der Menupunkt "Neue Person gedrickt wird, kann eine neue Person erfasst werden.
Datei Funktionen Bdras Konfiguration Hilfe
| G Einsaizplan Persan viR| B B onond B | [n0n2004 B @ C
Personal | Verkaut | Planung | A g
c x|t
Ne Varname = |Name ort Stand | Muster Max
9 Adiang Schvofer Chur Nummer 18| Stand | Stand Gobus Chur (7), Chur v
1 Amna Albertin Chur Erdbesrenstand (1}, Landquart
5 Cecle Zeder Chur Hofladen (21), Chur Name Muster
15 Chaspar Ziger Chur Friichteliosk (5), Chur Vorname Max
13 Hed Grass Trimemis Frichtelsosk (5), Chur
14 Heinz Kelar Chur Anrede o
16 Kt Wallser Chur Strasse Bahriwfstrasse 3
17 Mario Gglotts chur Postpaltz (5), Chue
[ Wt o ot Chir (), Chir | Rz 7000 Ot Chur
7 Petar Midler Parpan Hoflagen (21), Chur Telefon +41 8125705 50
10 Rico Obrist Chur
6 Sus Gerwier -] Hofladen (21), Chur Mobd +41 79963 2589
EMal info@curion.ch
Solzeit Std, / Monat 170,00 Beschifigung % 100
Bemerlaung
< >
| %
Jahr: (2014 % Monat: B Januar v B
Planung fur Januar 2014
g ROz = |4 - R ] - L e L - S - | F-o N L= 0
- L A I - N L N S E 8 |f @ |a | E |= 1= I& £ E & =
o |
Nachmittag
Letzte Aktion:

Alle bendtigten Angaben zur Person, wie Name / Vorname, Adresse, Sollarbeitszeit und Beschaftigungs-
grad, werden im Modul "Personal" erfasst.

Bereits in dieser Phase kann der Person ein Muster Max
bevorzugte Verkaufsstand zugeteilt werden. Numes 8] Stend [Stand Globus Chur (7), Chur v
Name Muster
Vorname Max
Anrede Hen
Strasse Bahnhofstrasse 3
Mussfelder pz 7000 ot [chr
Name, Vorname, Mobil, Sollzeit, Beschaftigung % Telefon +41812570550
Mobil +41799632589
E-Mad nfo@aurion.ch
Sollzeit Std. / Monat 170.00 Beschaftigung % 100
Bemerkung

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 11/ 21



Bedienerhandbuch Qﬂ,

6.3 Abwesenheit/Ferien erfassen

Wie beim Verkaufsstand wird zu jeder Person die Abwesenheit (Nicht verfiigbar, Ferien) erfasst.

Planung for April 2014

Do 24.
WEE 25,
1S5a 26.
Dl 290
ni 30.

- :
Ano 20,

=
e 23
So 27

F 1 =

=1 ™~

* ] -]

w T w =

- 5SS SS00S00EEESESEE
| — - - -

Nachmittag < Ferien

r_
L
3
L

v

Um diese Daten zu erfassen gibt es zwei Mdglichkeiten.

Datum/Datumsperiode markieren et e

. Datum / Datumsperiode markieren $¢ Abwesenheit I5schen

. Rechte Maustaste driicken

) Abwesenheit erfassen auswahlen

. . . . Penod,
. Ferien / nicht verfiigbar auswahlen = -
21.042014 B 30.04.2014 B~
o Mit OK bestatigen Wochetieoe

¥ 5] )

v Sonntag (v Vormittag |[« MNachmittag ]
¥ Montag ¥ Vormittag | | ¥ Nachmittag
~ Dienstag + Yormittag | | Nachmittag

I: ¥ Mittwoch ¥ Vormittag | | ¥ Nachmittag
.. I~ D ¥ Vormil ¥ Machmi
Uber den Knopf drotey || vemitas. ||Nachmitas
| ¥ Samstag ¥ Vomittag | | ¥ Nachmittag
. Jahr und Monat auswahlen Ad '
|: Ferien v
. Knopf Nichtbetriebseintrag erfassen driicken
. . Abbrechen Ok
. Abwesenheit erfassen auswahlen

o Gewunschte Auswahl Datum/Schichten/Tage treffen
o Ferien / nicht verfugbar auswahlen
. Mit OK bestatigen

6.4  Abwesenheit/Ferien I6schen
Wird eine erfasste Abwesenheit nicht mehr bendtigt, so kann dieser geldscht werden.

Datum/Datumsperiode markieren i A cnhet e

o Daten markieren ¥ Abwesenheit loschen

o Rechte Maustaste driicken
. Nichtbetriebseintrag |6schen auswahlen

° Mlt OK beStatIgen o Abwesenheitseintrge wirklich |&schen?
Nt

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 12/ 21



Bedienerhandbuch ﬂ,

RePlan

6.5 Erfasst Person inaktiv setzen

Wird eine erfasste Person fir ein neues Planungsjahr nicht bendtigt, so kann diese Person inaktiv gesetzt

% |

werden.

Wabhlen Sie die entsprechende Person aus und driicken Sie den Knopf
"inaktiv setzen" aus.

und wahlen Sie die Funktion

Es erscheint die Bestatigungsmaske, in welcher "Ja"
gedrUth Werden muss. o Person wirklich inaktiv setzen?

Nun ist die gewahlte Person nicht mehr sichtbar,
jedoch nicht aus dem System geldscht.

6.6 Inaktiv gesetzte Person aktivieren

Soll eine inaktiv gesetzte Person wieder aktiviert werden, dann dricken Sie die den Knopf | und wahlen
Sie die Funktion Person aktivieren aus.
Nun erscheint eine Auswahlmaske mit allen inaktiv o . Ao
gesetzten Personen. A
1a-hdaria uschauir Andquen
- . . e gn e gn ]Dlw lhdqol
Wabhlen Sie die bendtigte Person aus und bestatigen Lo
Sie das Fenster mit OK. e

A Adriann Schroter Chur

Abbrechen [

6.7 Arbeitsverhaltnis auflosen

Sollte wahren dem Jahr ein Arbeitsverhaltnis
aufgeldst werden, dann kann das Datum durch

Driicken des Knopfes 1 terminiert werden. 23.01.2014
Es erscheint das Kontrollfenster, welches Sie mit

OK bestatigen missen. Die Person ist nicht mehr
in der Auswabhl ersichtlich sie ist inaktiv gesetzt.

Durch d|ese Funktlon’ Werden a”e Zugetellten o Arbeitsverhltnis wirklich auflgsen?
Abwesenheiten geldscht. Nein

Wir das Arbeitsverhaltnis erst zu einem spateren Zeitpunkt als geplant aufgeldst, dann tragen Sie die Person
als nicht verfigbar ein. So kann nach Ablauf des geplanten Einsatzes das Arbeitsverhaltnis auflosen
werden.

6.8 Berichte drucken
Wird im Kapitel 8 Einsatzplane drucken beschrieben.

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 13/ 21



Bedienerhandbuch é,

7. Ablauf Planung

71 "Daten bearbeiten" ¥

Bevor mit der Planung begonnen werden kann, muss immer diese Funktion aktiviert werden.

7.2 Verkaufsstand und Person auswahlen

In der Standplanungsmaske gibt es die Ubersicht des erfassten Personals und die Ubersicht der erfassten
Verkaufsstellen.

Um den Verkaufsstand zum Beispiel Globus Chur zu planen, muss dieser angewahlt werden. Auf der Seite

Personal kénnen alle, oder nur Personen welche am Verkaufsstand Globus Chur arbeiten ausgewahlt
werden.

Seite Personal Seite Verkaufsstand
Datei Funktionen Extras Konfiguration Hilfe
|| m|@| Einsslzplan Perscn vl 8| ooazof ®-|[00a2014 B |@|C
Persuﬂali Verkaufsstelle Planung | Anderungen
| e
Personal Verkaufsstelle
Montassoll[5td]  Beschaftigung [%] Soll [std] Engeteilt [5td] Typ _ = _
[ale 170.0 100.0 170.0 @ale  Ostand (Oladen [IPersonen bezogen Ubersicht
. \ygmama | Name Jort |verkaufsstelle  |Bngeteile std. | N, ~[Bezeichnung Jort |Offene s A
» I Ma» ‘Muster ‘Chur tand Globus CF | Sl bl Igis
5 Friichtekiosk Chur
6 Erdbeerstand Posipaltz Chur
[ and Globus C Chu
21 Hofladen Chur L
€ RS9 >
Als Lager kann der Kiihiraum vom Globus verwendet werden

o — TR =

=

Max Muster, Chur

8 e Ta 1 T P B T %
= o m < |4 | = o a s |4 s |g o o= e g |e = I
o =1 |2 =] e =] o iD o = = ~ ‘w ‘(\ ™ iw ~ ™~ o ™ im
. )l ol ol - I P T A ol B

g [ |» |« [ |& |® 2 |7 m & |& E s |= m o |= &

e .......... .........

Nachmittag

Stand Globus Chur (7), Chur
ERE s s lé | g |a |8 |4 < s e |2 [& 18 6 |5 |a6 ¢ & |4 8 & |8 |a [&
= 2 = = = = = 5 Cy s = 1= o5 5 ia] ] [ o~ | N N | ~ e |m
N A A o la = |a & |u e Bole le e 2 e 2 & 12 l& l2 g 2 oz |z
& |2 |a | jm  |= s |2 |a = = |8 |2 g = ju Ju |2 |& [ | [& |u | & |2

i T. .. .. .. ..

todmies ([ [ [ ] = (]

Letzte Aktion:

Planungsiibersicht

In der Planungsibersicht steht nun zum Beispiel Max Muster fiir die Zuteilung zum Verkaufsstand Globus
Chur zur Auswahl.

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 14/ 21



Bedienerhandbuch Q,

Rquh

7.3 Verkaufsstand und Person planen

Wird die Funktion "IXI alle" auf der Seite Personal entfernen, so werden nur die flr diesen Stand
vorgesehenen Personen angezeigt.

Wabhlen Sie den zu planenden Verkaufsstand auf der Seite Verkaufsstand aus.

Nun muss der gewunschte Datumsbereich markiert werden.

Durch Driicken der rechten Maustaste erscheint diese Auswahl- | + Perscn zuordnen
maske. (3 Schichtzeit

Durch Driicken der Funktion "+" Person zuordnen wird die # Zuordnung laschen
entsprechende Person welche markiert ist, zugeordnet. | el Erank, Unfall

Die Zuordnung kann auch direkt tiber die Menlileiste erfolgen.

O] ® |

Der Vorgang kann mit weiteren Personen fortgesetzt werden, bis der ausgewahlte Verkaufsstand fertig
geplant ist.

7.4 Verkaufsladen und Person planen

Beim Verkaufsladen kénnen mehrere Personen zu einer Schicht zugeteilt werden. Das Vorgehen ist

dasselbe wie bei der Standplanung, es koénnen jedoch mehrere Personen dem ausgewahlten
Datumsbereich zugeordnet werden.

Durch die Schraffur und die Zahl auf dem jeweiligen Datumsbereiches ist ersichtlich, dass an dieser Periode

mehrere Personen zugeteilt sind. Wenn mit dem Mauszeiger Uber das Datum berihrt wird, sind die
zugeteilten Personen ersichtlich.

o~ o < = - o o < “ 2 ~ = = e - o ] - -
o o o o - - - - - - - - = &N o~ ~ N ~ o
= 2 = = o) 3 3 E a = 2 = = 3 = a = 2 =
<4 f=: A 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Ceci Pet Susi . Pet ‘Ceci Ceci Pet Pet Pet Ceci Ceci Ced Ced Ced Ced Ced Cec Ceci Pet

7.5 Schichtzeiten andern
Um die Schichtzeiten anpassen zu kénnen, muss der betroffene
Datumsbereich ausgewahlt werden. Durch Driicken der rechten

[¥ormittag [¥] Nachmittag

Maustaste, oder Uber die Funktionstaste = kann die Schichtzeit [7® = b 2o fz00 e bie 1230
. . . ¥ hax buster I Adriano Schrofer
angepasst werden. Anschliessend mit OK die Anpassung ‘\
bestatigen. :
Abbrechen Zaiten zuriicksetzen Ok
© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 15/ 21



Bedienerhandbuch ﬂ,

RePlan
7.6 Krank/Unfall eintragen
Um bei einer Person Krank/Unfall eintragen zu kénnen, muss der
betroffene Datumsbereich ausgewahlt werden. Durch Driicken Krank
der rechten Maustaste, oder direkt Uber die Funktionstaste Unfall
2 kann der Status "Krank oder Unfall" ausgewahlt werden. Das =
a eben

Datumfeld bekommt die Farbe Rot.

7.7 Personen Zuordnung léschen

Soll eine Person aus dem zugeordneten Stand geléscht werden,
dann muss der betroffene Datumsbereich ausgewahlt werden.
Durch Dricken der rechten Maustaste, oder direkt Uber die o Zuordnung(en) wirklich I6schen?
Funktionstaste ¥ kann die Zuordnung geldscht werden.

Nachdem die Bestatigungsfrage mit Ja quittiert wird, ist die Nein
Zuordnung geldscht und Sie muss durch eine neue Person
ersetzt werden.

7.8 Ubersicht der "Offene Schichten"

Sobald die Zuteilungen gespeichert sind, werden die "Eingeteilten Stunden" bei der Person und "Offenen
Schichten" beim Verkaufsstand nachgeflihrt.

Nr. | vorname |Name Ort Verkaufsstelle |Eingeteilte Std. Nr. Bezeichnung Ort Offene Schichten | A

< > < >

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 16/ 21



Bedienerhandbuch Q,

Rquh

8. Einsatzplane

8.1 Kopfzeile mit Firmenname und Logo konfigurieren
Die Einsatzplane kénnen mit dem eigenen Firmennamen und dem eigenen Logo versehen werden.

Unter den dem Menupunkt "Datei-Einstellungen" bei Report-Titel, kann der Firmenname eingegeben
werden. Der Filenamen lhres Firmenlogos muss logo.jpg (quadratisch - max. Grosse 100KB) sein.
Kopieren Sie das File logo.jpg ins Programmverzeichnis c:/software/curion/replan.

8.2 Einsatzpldane aufbereiten und drucken

Einsatzplan Person v EEA A 101.042014 [~ 30042014 O~ |

Wahlen Sie den Einsatzplantyp und den Datumsbereich aus. Nun kénnen Sie die entsprechenden
Einsatzplane drucken, als PDF erstellen oder als Anhang an das geplante Personal mailen.

Den gewlinschten E-Mail Text kénnen Sie unter "Datei-Einstellungen" als Vorlage bei "E-Mail" eingeben.

8.3 Personlicher Einsatzplan pro Person

Wenn die Planung abgeschlossen ist, kbnnen folgende Einsatzplane ausgedruckt werden.

RePlan Standplanungs-Software Personlicher Einsatzplan
Q, Max Muster
April 2014

Datum Vormittag Nachmittag

Di 01.04 nicht verfugbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
Mi 02.04 nicht verflgbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
Do 03.04 nicht verfugbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
Fr04.04 nicht verfugbar 12:00 - 18:30 Stand Globus Chur, Chur
Sa05.04 nicht verfugbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
So 06.04 nicht verfigbar

Mo 07.04 nicht verfugbar

Di 08.04 nicht verfigbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
Mi 09.04 nicht verfigbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
Do 10.04 nicht verfigbar 12:00-18:30  Stand Globus Chur, Chur
Fr11.04 nicht verfugbar 12:.00-18:30  Stand Globus Chur, Chur

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 17/ 21



Bedienerhandbuch
RePlan
8.4 Einsatzplan Verkaufsstelle fiir Personal
s RePlan Standplanungs-Software Einsatzplan Stand/Laden fur
Q_/ Max Muster
Stand Globus Chur, Chur
April 2014
Datum Vormittag Nachmittag
Di01.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Mi 02.04 Feiertag 12:00 - 18:30 Max Muster
Do 03.04 07:30- 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Fr04.04 07:30- 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Sa 05.04 07:30-12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
So 06.04 geschlossen geschlossen
Mo 07.04 geschlossen geschlossen
Di 08.04 07:30-12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Mi 09.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Do 10.04 07:30- 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Fr11.04 07:30-12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Sa12.04 07:30-12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
So 13.04 geschlossen geschlossen
Mo 14.04 geschlossen geschlossen
8.5 Einsatzplan pro Verkaufsstelle
ﬂ RePlan Standplanungs-Software Einsatzplan
Q' Stand Globus Chur, Chur
April 2014
Datum Vormittag Nachmittag
Di 01.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Mi 02.04 Feiertag 12:00- 18:30 Max Muster
Do 03.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Fr04.04 07:30-12:00  Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Sa 05.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00-18:30 Max Muster
So 06.04 geschlossen geschlossen
Mo 07.04 geschlossen geschlossen
Di 08.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Mi 09.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Do 10.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00 - 18:30 Max Muster
Fr11.04 07:30 - 12:00 Adriano Schrofer 12:00-18:30 Max Muster
Sa12.04 07:30-12:00  Adriano Schrofer 12:00- 18:30 Max Muster
S0 13.04 geschlossen geschlossen
Mo 14.04 geschlossen geschlossen
© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 18 / 21



Bedienerhandbuch Qﬂ,

8.6  Verkaufsstellen Ubersicht

S RePlan Standplanungs-Software Planungsiibersicht Verkaufsstelle
‘i I

Stand Globus Chur, Chur

April 2014
= | " - 8 = El 2 s = N M (e |a s = =2 a2 |2 a |m e | s = @ & &
s SN2 2 18 1B 5 8 B B =3 M R M B B 5 8 B 8 R B |7 % |2 B8 & |8 |8 (8
- |5 % a  |a : u I I = = g |= f= | P 5 i
a = i3 7 e |2 B 2 |8 | |8 2 = = & | |2 [ |8 & |2 & |#
Max Muster

+41 79963 2589

Rico Obrist
+41 79 569 96 83

Adriano Schrofer
+41 79699 00 51

9. Anderungen

Sind wahrend der Planungsphase oder wahrend der Betriebszeit Anderungen in der Planung notwendig,
so werden diese unter dem MenUpunkt Anderungen aufgelistet.

Datei Funktionen Extras Konfiguration Hilfe

¥ | u| 2| Einsatzplan Person v | |@ | C
Personal | Verkaufsstelle | Planung  Anderungen |
[ x| 8|

Hame [ Verkaufsstelle Vorname [ Ort E-Mad Letzte Anderung Status ~
| ] Bueschater Anna-Maria 27.01.2014 13:23:45 bearbeitet

Gerwiler Susi 01.04.2014 17:13:16

Gighotti Mario 28.01.2014 11:00:23

Grass Heidi 28.01.2014 11:03:45

Keller Heinz 23.01.2014 15:20:19 bearbeitet

Kratth Ria 01.04.2014 16:52:33

Mler Peter 01.04.2014 17:10:29

Muster Max infor @curion.ch 23.01.2014 14:59:38 bearbeitet

Muster Max info@curion.ch 02.04.2014 09:40:52

Obrist Rico b ch 02.04.2014

Schrofer Adriano sdvofer@arion.ch  02.04.201409:39:41 o
< >

Letzte Aktion:

9.1 E-Mail erstellen

Von hier aus kann Uber den Funktionsknopf ein Mail mit den neuen Einsatzplanen generiert und an die
betroffenen Personen gemailt werden.

Wurde das Mail aufbereitet, so wird im Status der Eintrag bearbeitet notiert.

9.2 Protokoll loschen
Um die Protokolleintrage zu 16schen, muss die Funktion "Daten bearbeiten” '3"| aktivieren werden.
Nun kénnen alle Eintrage mit der Funktion "Protokoll I6schen” ® geléscht werden.

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 19/ 21




Bedienerhandbuch

A

RePlan

10. Index
Ablauf Planung 14
Abwesenheit/Ferien erfassen 12
Abwesenheit/Ferien |I6schen 12
Alle Funktionen 8
Anderungen 19
Arbeitsverhaltnis auflésen 13
Beschaftigungs-grad 11
Daten bearbeiten 9
Datenerfassung Personal 11
Datum/Datumsperiode markieren 10
Einsatzplane drucken 17
E-Mail erstellen 19
Erfasst Person inaktiv setzen 13
Erfassung Verkaufsstelle 9
Funktion "[X] alle 15
Funktion + Person zuordnen 15
Funktionsleiste 7
Funktionsleiste Mitte 8
Funktionsleiste oben 8
Grundfunktionen 7
Hauptmenu 7
Inaktiv gesetzte Person aktivieren 13
Kopfzeile mit Firmenname und Logo konfigurieren 17
Krank/Unfall eintragen 16
Mendleiste oben 7
Neue Verkaufsstelle erfassen 9
Nichtbetriebseintrag erfassen 10
Nichtbetriebseintrag I6schen 10
Personal erfassen 11
Personen Zuordnung léschen 16
Protokoll I6schen 19
Protokolleintrage I6schen 19
Schichtzeiten andern 15
Software bestellen 6
Software registrieren 6
Software testen / Arbeiten ohne Key 6
© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 20/ 21



Bedienerhandbuch Q,

RePlan
Sollarbeitszeit 11
Sortieren und Filtern 8
Standbezeichnung 9
Ubersicht der "Offene Schichten" 16
Ubersicht Eingeteilten Stunden 16
Ubersicht Offenen Schichten 16
Verkaufsladen und Person planen 15
Verkaufsstand und Person auswahlen 14
Verkaufsstand und Person planen 15

© Copyright Curion Informatik AG Version: 1.1 Erstellt am: 02.04.2014 Seite 21/ 21



